
 

1 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕАВТОНОМНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ№3» Г. ПЕРМИ 

ПРИКАЗ 

03.02.2022. № 84 

О приостановке учебного процесса в 

очном формате 

 

 

 

На основании предписания Главного государственного санитарного врача по 

Пермскому краю от 01 февраля 2022 г. № 1 «Об ограничительных мероприятиях, 

направленных на предотвращение распространения заболеваемости гриппом и ост-

рыми респираторными инфекциями (ОРИ) в городе Перми», а также Постановле-

ния Главы города Перми № 58 от 03.02.2022. «Об ограничительных мероприятиях, 

направленных на предотвращение распространения заболеваемости гриппом и ост-

рыми респираторными инфекциями на территории города Перми»,- 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приостановить с 03 февраля 2022 г. По 09 февраля 2022 г. учебный про-

цесс в очном формате в МАОУ «Гимназия №3» г.Перми. 

2. Классным руководителям 1 – 11 классов проинформировать родителей 

(законных представителей), а также обучающихся о приостановлении учебных 

процессов, об ограничении массовых культурно-развлекательных, физкультурных 

и спортивных мероприятий посредством сообщений в классных учебных группах 

в социальных сетях. 

3. Ввести ограничительные мероприятия во время приостановления учеб-

ного процесса в очном формате во всех группах платных образовательных про-

грамм, в том числе по платной образовательной программе «Школа развития для 5 

и 6-тилетних детей». 

4. Учителям-предметникам МАОУ «Гимназия №3» г.Перми использо-

вать реализацию образовательных программ с применением электронного обуче-

ния и дистанционных образовательных технологий по расписанию, составленному 

заместителем директора по УВР Петровой К.В. 



 

2 

5. Учителям – предметникам обеспечить реализацию в полном объеме об-

разовательных программ в соответствии с учебными планами. Большую часть уро-

ков проводить в онлайн-формате с целью осуществления педагогического наблю-

дения за обучающимися, их психологическим состоянием. Ссылки на онлайн-

уроки размещать в разделе «Домашнее задание» ЭПОС.Школа. Задания для само-

стоятельного выполнения, указания платформ для работы размещать в разделе 

«Домашнее задание» ЭПОС.Школа. При проведении уроков в режиме самостоя-

тельного обучения учителям информировать обучающихся до начала ведения 

урока, стоящего в расписании, зафиксировав ссылки на образовательные плат-

формы и ресурсы в системе ЭПОС.Школа, продублировав данные задания в клас-

сных учебных группах в социальной сети.  

6. Учителям-предметникам при определении домашних заданий актуали-

зировать знания по требованиям выполнения домашнего задания: 1 класс – 1 час; 

2-3 классы – 1,5 часа; 4-5 классы – 2 часа; 6-8 классы – 2,5 часа; 9-11 классы – 3,5 

часа. 

7. Рекомендовать учителям-предметникам использовать бесплатный  

доступ к новым цифровым образовательным платформам «Интеллектуальная 

школа», «Make Test» и «Мобильное электронное образование (МЭО). Вход к ука-

занным платформам без дополнительной регистрации обеспечен через Библиотеку 

«ЭПОС». 

8. Учителям-предметникам осуществлять ежедневное заполнение элек-

тронного журнала (заполнение тем уроков, домашние задания, выставление оце-

нок, фиксация присутствующих на онлайн-уроках обучающихся, ссылки на обра-

зовательные ресурсы для самостоятельного изучения или закрепления темы). 

9. Классным руководителям 1 – 11 классов осуществлять педагогическое 

наблюдение за обучающимися и их психо-эмоциональным состоянием, осуществ-

лять связь с семьей, если ребенок отсутствует на онлайн-уроках и неизвестна при-

чина его отсутствия. 

10.  При отсутствии возможности у обучающегося (семьи) присутствовать 

непосредственно на онлайн-уроках родители (законные представители) оповещают 

своих классных руководителей об этом, направляя на имя директора заявление 

(Приложение 1). После выяснения причины и определения способа получения за-

даний и передачи выполненных ребенком заданий классные руководители инфор-

мируют администрацию образовательного учреждения о данном факте, для приня-

тия определенных управленческих решений.  



 

3 

11.  Заведующей хозяйством Лядовой Е.Б. обеспечить контроль за работой 

аутсорсера по уборке всех помещений с применением моющих и дезинфицирую-

щих средств, а также перед началом учебного процесса в очном формате обеспе-

чить дополнительную дезинфекцию помещений. 

12. Ответственному за ведение сайта Мальцевой М.А. разместить приказ 

на официальном сайте МАОУ «Гимназия №3» г.Перми и в официальной группе в 

социальной сети VK. 

13.  Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

14.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор        Т.В. Новикова 

 

С приказом ознакомлены: 

Петрова К.В. 

Мальцева М.А. 

Лядова Е.Б. 

  



 

4 

Приложение 1 

к приказу № 84 от 03.02.2022.  
«О приостановке учебного процесса в очном формате» 

 

 

Директору МАОУ «Гимназия №3» г. Перми  

Новиковой Т.В.  

от _____________________________  

 

заявление. 

 

Информирую Вас о том, что мой ребенок _______________________________________ 

ученик(ца) __ класса МАОУ «Гимназия №3» г. Перми не будет присутствовать на онлайн-уроках, 

которые будут проходить в период действия ограничительных мероприятий во время приоста-

новления учебного процесса в очном формате в образовательном учреждении с «___» 

__________________ 2022 года по «___» _________________ 2022 года по причине 

__________________________________________________________________________________ 

  

Со своей стороны, ознакомлены со статьей 63 Семейного Кодекса РФ, что родители (за-

конные представители) несовершеннолетних обязаны обеспечить получение детьми основного 

общего образования и создать условия для получения ими среднего (полного) общего образова-

ния. В связи с этим готовы (подчеркнуть подходящий способ(способы) получения заданий и пе-

редачи выполненных ребенком заданий):  

- получать задания в электронной пермской образовательной системе (ЭПОС); 

- получать задания в распечатанном виде на вахте образовательного учреждения по адресу 

г.Пермь, ул.Звенигородская, 11;  

- получать задания через электронную почту (указать адрес электронной почты 

___________________);  

- получать задания через родительскую группу класса в социальной сети; 

- приносить выполненные ребенком задания на вахту образовательного учреждения;  

- пересылать выполненные ребенком задания на электронную почту образовательного 

учреждения по адресу gim3.o@permedu.ru  

 

 

Классный руководитель_____________________________ поставлен в известность.  

 

 

Дата «___» ___________2022 г. Подпись ____________/_____________  

 

   

 

mailto:gim3.o@permedu.ru

